
 

Příloha č. 4 Smlouvy o provozování prodejny potravinářského, drogistického a průmyslového zboží                           

 

MINIMÁLNÍ SORTIMENT ZBOŽÍ 
 

 

V prodejně pro zaměstnance: 

 

Sortiment zboží v prodejně pro zaměstnance musí obsahovat potraviny - pochutiny, nápoje, 

zeleninu, ovoce, čerstvé pečivo, lahůdky, zákusky a mražené zboží (např. nanuky, kornouty), 

masné výrobky a další potraviny běžného pultového prodeje, dále drogistické zboží a denní 

tisk.  

 

V prodejně pro odsouzené: 

 

1. Nákup potravin a věcí osobní potřeby v prodejně věznice je formou bezhotovostní 

platby, přičemž limitní finanční částka k nákupu je zpravidla odvislá od zařazení 

do prostupné skupiny vnitřní diferenciace a od výše finančních prostředků, se kterými 

může odsouzený volně disponovat. 

2. Podle zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody a o změně některých 

souvisejících zákonů (ustanovení § 23 odst. 2) je stanoven zaručený sortiment zboží 

vězeňské prodejny takto: 

 

Potraviny, pochutiny, nápoje: 
 

- pečivo (např. chléb, rohlíky, záviny, bábovky, vánočky), 

- trvanlivé pečivo (např. slané tyčinky, piškoty, oplatky), 

- cukrovinky (např. řezy, žvýkačky, čokolády, bonbóny), 

- trvanlivé salámy a uzeniny, pomazánky, paštiky a konzervy (např. kompoty), 

- pochutiny (např. hořčice, kečup, sůl, koření, cukr, nízkokalorické sladidlo, med), 

- ovesné vločky, těstoviny, rýže, 

- mléčné výrobky (např. mléko, jogurt, sýry, máslo, kondenzované mléko), 

- instantní potraviny (např. polévky, mléko, smetana, kakao, nápoje, kávovinové směsi), 

- nápoje (např. balená voda, sirup, džus, nektar, limonády), 

- čaj (např. ovocný, bylinný, černý, porcovaný, sypaný, instantní), 

- káva (např. rozpustná, mletá), 

- vitamíny (bez obsahu minerálních a dalších účinných látek), 

- sezónní zelenina a ovoce (např. rajčata, papriky, okurky, ředkvičky, kedlubny, mrkev,      

- jablka, pomeranče, citróny, banány, hroznové víno). 
 

Drogistické a průmyslové zboží: 
 

- toaletní potřeby (např. hřeben, kartáček na zuby, zubní pasta, mýdlo, šampon, 

kondicionér, prostředky na holení, prostředky k ošetření pleti po holení bez obsahu 

alkoholu, pleťové krémy a mléka, opalovací a ochranné krémy, pouzdro  

na mýdlo, pouzdro na kartáček na zuby, zrcátko, prací prostředky), visací zámek, 

- hygienické potřeby (např. toaletní papír, ubrousky, kapesníky, vata, prezervativy), 

- tabákové výrobky a kuřácké potřeby (např. cigarety, tabák, doutníky, cigaretové 

dutinky, cigaretové papírky, pomůcky k balení cigaret, tabatěrka, zápalky, zapalovače, 

kamínky do zapalovače), 

- prostředky k vedení korespondence a telefonování (např. dopisní papír, obálky, 

pohlednice, poštovní známky, telefonní karty, sešity a poznámkové bloky, pryž, 

ořezávátko, psací potřeby), 

- jídelní potřeby (např. polévková lžíce, čajová lžička, příbor, hrnek), 

- spodní prádlo (např. ponožky, slipy, trenýrky), lze dodat po předchozí objednávce 



- společenské hry,  

- tiskoviny (lze dodat po předchozí objednávce).  
 

3. Na základě předchozí objednávky je možno zakoupit i další zboží, které se od výše 

uvedené nabídky zásadním způsobem neodchyluje (např. další ovoce nebo zeleninu, 

květiny, bonboniéry, různá dárková balení potravin, cukrovinek, kosmetiky nebo 

hraček, jazykové učebnice, malířské potřeby). 

4. Pokud klimatické podmínky vyžadují prakticky okamžitou konzumaci potravin 

podléhajících rychlé zkáze nebo epidemiologicky rizikových potravin, lze jejich nákup 

přechodně zakázat nebo prodej vyloučit. 

5. Odsouzení jsou při dodržení stanovených bezpečnostních podmínek naváděni 

ve stanovených termínech do vězeňské prodejny. Odsouzenému je umožněno (pokud 

není ředitelem věznice stanoveno jinak) provádět nákup dvakrát týdně v době 

stanovené časovým rozvrhem dne. Nákup je realizován pod dohledem pověřeného 

zaměstnance 
 

 

 


